
 
Collegio dei Periti Agrari e 

Periti Agrari Laureati della Provincia di Milano 

20121 Milano - Piazzale Biancamano, 8 
 

tel. 02 62033012 
info@peritiagrarimilano.org 

collegio.milano@pec.peritiagrari.it 

c.f. 80153910155 

Verbale di deliberazione n. 10/2023 del 05/04/2023 pag. 1 di 2 

Delibera di Consiglio 
numero anno estensore estratto del verbale seduta 

10 2023 Segretario 02/2023 05/04/2023 

 

Oggetto FUSIONE VOLONTARIA  

 
Il giorno 5 del mese di Aprile dell’anno Duemila ventitré, alle ore 15,00 in seguito a convocazione disposta dal 
Presidente, si è riunito in presenza ed in modalità remota tramite piattaforma Google Meet il Consiglio del 
Collegio territoriale nelle persone di: 

consigliere carica P A  carica carica P A 

Roberto Lugli Presidente x   Francesco Patrini Vice Presidente x  

Angelo Arpano Segretario x   Luigi Tomasi Consigliere x  

Federico Simone Tesoriere x   Roberto Manna Consigliere  x 

P: presente A: assente    Sabrina Nicolini Consigliere x  

Presiede il Presidente Roberto Lugli. 

Il Segretario Angelo Arpano provvede alla redazione del presente verbale.  

Il Presidente accertato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la trattazione dell’argomento di cui 
all’oggetto. 

IL CONSIGLIO 

VISTA la legge n.434 del 28 marzo 1968, così come modificata dalla Legge 54 del 24 febbraio 1991; 

VISTA la nota del Ministero della Giustizia del 10 febbraio 1995 Prot.0023046/U; 

VISTA la Circolare CNPAPAL n.5/2015, relativa alla facoltà dei Collegi Territoriali di richiedere la fusione su 
base volontaria; 

CONSIDERATA la necessità di contenere i costi gestionali del Collegio e nel contempo garantire un elevato 
livello di servizi nei confronti degli iscritti; 

RITENUTA l’opportunità di esercitare la facoltà di fusione volontaria; 

SENTITO il Collegio: 

- Interprovinciale di Bergamo, Como Lecco 

- Interprovinciale di Cremona, Brescia, Mantova, Sondrio 

- Territoriale di Pavia 

Tutto ciò premesso 

CON VOTAZIONE espressa mediante dichiarazione verbale. 

Presenti n. 6, aventi diritto al voto n. 6, voti favorevoli n. 6, voti contrari n. 0, astenuti n. 0 

DELIBERA 

La fusione volontaria con i seguenti Collegi: 

- Collegio Interprovinciale di Bergamo, Como Lecco 

- Collegio Interprovinciale di Cremona, Brescia, Mantova, Sondrio 

- Collegio Territoriale di Pavia 

Fissa la sede del costituendo Collegio Regionale a Cremona 26100 in via Palestro 66.  

mailto:info@peritiagrarimilano.org
mailto:collegio.milano@pec.peritiagrari.it


 
Collegio dei Periti Agrari e 

Periti Agrari Laureati della Provincia di Milano 

20121 Milano - Piazzale Biancamano, 8 
 

tel. 02 62033012 
info@peritiagrarimilano.org 

collegio.milano@pec.peritiagrari.it 

c.f. 80153910155 

Verbale di deliberazione n. 10/2023 del 05/04/2023 pag. 2 di 2 

Indica il Collegio Interprovinciale di Cremona, Brescia, Mantova, Sondrio come Collegio che svolgerà la 
funzione Capofila il quale provvederà a: 

- raccogliere tutte le delibere dei Collegi Territoriali che aderiranno alla fusione; 

- trasmettere contemporaneamente tutte le delibere di adesione con lettera accompagnatoria al 
Collegio Nazionale. 

Letto, approvato e sottoscritto: 

Il Segretario  
Per Agr Angelo Arpano 

sottoscritto digitalmente 

 Il Presidente 
Per Agr Roberto Lugli 

sottoscritto digitalmente 

 

mailto:info@peritiagrarimilano.org
mailto:collegio.milano@pec.peritiagrari.it

